平成 30年 4月 20日

各 位

会 社 名 三菱商事株式会社

代表者名 代表取締役 社長 垣内 威彦

コード番号    8058

本店所在地  東京都千代田区丸の内

  ２丁目３番１号

   問合せ先 広報部報道チームリーダー

吉田 達矢  (℡:03-3210-2007)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は本日開催致しました取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について決議致しまし

たので、お知らせ致します。

尚、本件につきましては、平成 30年 6月 22日の平成 29年度定時株主総会及び同総会終了後の取締

役会において、正式決定される予定です。

記
異動する取締役の氏名及び役職名

1．新任

  現 新 所有株式数

西浦 完司

常務執行役員

コーポレート担当役員(業務、

調査、経済協力、

ロジスティクス総括

（兼）アジア・大洋州統括

代表取締役

常務執行役員

コーポレート担当役員(業務、

調査、経済協力、

ロジスティクス総括

（兼）アジア・大洋州統括

50,898株

鴨脚 光眞

常務執行役員

コーポレート担当役員(国内)

（兼）関西支社長

代表取締役

常務執行役員

コーポレート担当役員(国内)

（兼）関西支社長

15,213株

尚、「平成 30年度 役員人事等について」は平成 30年 1月 19日に当社ホームページにて公表してお

ります。

２. 異動理由

取締役体制の見直しに伴うもの

３．就任日

平成 30年 6月 22日

以 上

経   歴   書

  氏  名 ： 西 浦 完 司 （にしうら かんじ）

  生年月日 ： １９５８年 ２月１１日生（６０才）

  学  歴 ： １９８０年 ３月 慶應義塾大学経済学部 卒業

  略  歴 ： １９８０年 ４月 三菱商事株式会社入社（鉄鋼第一部）

１９８１年 ８月 アラビア語研修生（カイロ）

１９８３年  ８月 鋼管輸出部

１９８６年 ６月 NTI アルコバル

１９８９年 ９月 鋼管貿易部

１９９３年 ７月 英国三菱商事会社（ロンドン）

１９９９年 ８月 鋼管事業部

２００１年 ４月 鉄鋼本部 鉄鋼海外事業ユニット

２００３年  １月 株式会社メタルワン出向

２００９年 ４月 金属グループ CEO オフィス室長

２０１０年 ４月 執行役員就任

２０１１年 ４月 非鉄金属本部長

２０１３年  ４月 金属資源第一本部長

（兼）MDP 事業部長

２０１４年  ４月 金属資源本部長

（兼）MDP 事業部長

２０１５年  ４月 常務執行役員昇役、金属グループ COO

２０１６年  ４月 金属グループ CEO

２０１８年 ４月 コーポレート担当役員（業務、調査、経済協力、
ロジスティクス総括）
（兼）アジア・大洋州統括

以  上

添 付

経   歴   書

  氏  名 ： 鴨  脚  光  眞 （いちょう みつまさ）

  生年月日 ： １９６０年 １月 １９日生（５８才）

  学  歴 ： １９８２年 ３月   東京大学法学部 卒業

  略  歴 ： １９８２年 ４月 三菱商事株式会社入社（財務部）

１９８６年  １月 鉄鋼管理部

１９８７年  ８月 MC Tubular Products, Inc.出向（ヒューストン）

１９９０年  ７月 米国三菱商事会社（ニューヨーク）

１９９３年  ３月 税務部

１９９９年  ６月 千代田化工建設株式会社出向

２００１年  ３月 機械管理部

２００１年１０月   三菱商事フィナンシャルサービス株式会社出向

２００３年  ９月 機械グループ付

２００４年  ９月 三菱自動車工業株式会社出向

２００６年  ４月 Mitsubishi Motors North America, Inc.再出向（EVP）
         （ロスアンゼルス）

２００８年  ７月 三菱自動車工業株式会社出向

２０１２年  ４月 機械グループ管理部長

２０１４年  ４月 執行役員就任、リスクマネジメント部長

２０１７年  ４月 事業投資総括部長

２０１８年 １月 常務執行役員昇役、コーポレート担当役員（国内）

 （兼）関西支社長

以  上

	(適時開示)20180420代表取締役の異動 final (1)
	新任取締役経歴書_final